СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24 июня  2011 год             станица Георгиевская                                   № 123

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета  муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставрополь-ского края за  2010 год.

Руководствуясь статьями 35, 52, 53, 55, 65 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьями 25,  50, 51, 54  Устава муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Георгиевского сельсовета  Кочубеевского района за 2010 год — утвердить. (Согласно приложению)

2.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету,  экономической политике, налогам, аграрным вопросам, земле, природопользованию /С.А. Машкин /.

3. Настоящее решение опубликовать в периодическом  печатном издании муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района  «Вестник Георгиевского сельсовета»

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Георгиевского сельсовета

Кочубеевского района

Ставропольского края                                                                Ю.А. Талащенко

	Приложение №1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Георгиевского сельсовета

от  24 июня 2011 года № 123

Отчет

об исполнении бюджета муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

 за    2010 год

Доходы

 Бюджет администрации муниципального образования Георгиевского сельсовета на 2010 год утвержден решением Совета депутатов муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 18 декабря 2009 года № 57  по доходам в сумме 8 876 450,00 рублей.

Были внесены изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 18 декабря 2009 года № 57  по доходам в сумме 8 876 450,00 рублей.  (решение Совета депутатов муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района №86 от26.10.2010 внесены изменения в статью Субсидии  бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей 440154руб; решением Совета депутатов муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района № 105 от 21.12.2010г утверждено изменение плана по доходам на сумму  692932руб 20 копеек)

В бюджет муниципального образования Георгиевского сельсовета за   2010 год поступило доходов в общем объеме 10 054 917,56 рублей (с учетом безвозмездных поступление в сумме 8 122 604,00 рублей). Исполнение составило 101 % к уточненным плановым назначениям в сумме 10 009 536,20 рублей, по собственным доходам исполнение составило 102 %.

Расходы

Объем расходов бюджета муниципального образования Георгиевского сельсовета за 2010  года в соответствии с утвержденной бюджетной росписью составил 11 961 297 ,96 рублей. Внесенные изменения    в течение отчетного периода  по расходам уточнены на 1951 761,76 рублей Распределение остатка сложившегося на 01.01.2010года ,  на 440154рублей субсидии  бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей, 692932,20 рублей изменение плана   и уточненный объем расходов местного бюджета за отчетный период составил 11 961 297,96 рублей.

Кассовое исполнение по расходам за отчетный период составляет 8 710 165 ,32 рублей или 73 % от уточненного плану  2010года.

Общегосударственные вопросы

Уточненные плановые ассигнования по разделу «Общегосударственные вопросы» составили 2986420,00 рублей, кассовые расходы составили 2436765,15 рублей или 82% к уточненному плану отчетного периода.

	Наименование расходов
	  Уточненный план на 2010год
	Исполнено за

2010год
	Отстаток денежных средств

	Обще государственные вопросы в т.ч:
	2 986 420,00
	2 436 765,15
	549 654,85

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления

	480 261,50
	473 926,66
	6 334,84

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской  в т. ч.Федерации, местных администраций
	2 241 238,50
	 1 922 664 ,46
	318 574 ,04

	Другие общегосударственные вопросы
	264 920,00
	40 174,03
	224 745,97

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» отражены расходы, направленные на поддержку правоохранительной деятельности, уточненный план составил 270 000,00. рублей, кассовых расходов за отчетный период 111 568,26 руб. или 41% к уточненному плану отчетного периода.

	Наименование расходов
	  Уточненный план на 2010год
	Исполнено за

2010год
	Отстаток денежных средств

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	270 000,00
	 111 568,26
	 158 431,74

Жилищно-коммунальное хозяйство

По отрасли «Жилищно-коммунальное хозяйство» бюджетной росписью за отчетный период 2010года утверждено 3 170 223,96 рублей,) кассовый расход составил 1 776 781,69 рублей или 37% к уточненному плану отчетного периода.

	Наименование расходов
	  Уточненный план на 2010год
	Исполнено за

2010год
	Отстаток денежных средств

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	3170223,96
	1776781,69
	1 393 442,27

	Коммунальные услуги

	208 179,26
	139 775,19
	68 404,09

	Работы и услуги по содержанию имущества
	2 072 994,68
	1 327 721,94
	745 272 ,74

	Прочие работы и услуги

	346 890,00
	267 395 ,00
	79 495,00

	Увеличение стоимости  основных средств
	500 000,00

	500 000,00

	Увеличение материальных запасов

( КОСГУ 340)
	42 160,00
	41 889,56
	270,44

   Администрация муниципального образования Георгиевского сельсовета  на благоустройство села было израсходовано  1776 781 рубль  69 копеек . Ремонт дорог 1 234 494рубля 24 копейки    ,произведено ремонт дорог  хутор Привольный улицы Дородная и Зеленная; хутор Раздольный улица Центральная и Школьная; станица Георгиевская улица   Пограничная . Оплата   уличного освещения за 2010год 139 775 рублей 19 копеек  ( Электроэнергия). Уличное освещение  было установлено светильники  типа  ЖКУ 21-70   с натриевыми   зеркальными    лампами   91 шт. ( администрация муниципального  образования  участвовала  в  целевой  краевой   программе « Энергосбережение , развитие возобновляемых источников энергии в Ставропольском крае на 2009-2013год)  Целевые финансовые  средства  в  сумме    217 490   рублей   были   выделены администрации на приобретение 91   энергосберегающей    лампы    .собственные      средства  затраченные при установке 91 лампы ; монтаж и установка 91 000рублей; 65 296 приобретение

материала для монтажа. За счет собственных средств было установлено 10 ламп типа ЖКУ 77 -70ВТ сумма израсходованных средств на установку и монтаж 10 000 рублей , покупка материала

25 213рублей 66 копеек. На ритуальные услуги  было израсходовано 8250 рублей

Образование

По отрасли «Образование» бюджетной росписью за отчетный период 2010года  предусмотрены ассигнования на сумму 30 000,00 рублей, кассовый расход в отчетном периоде не производился.

	Наименование расходов
	  Уточненный план на 2010год
	Исполнено за

2010год
	Отстаток денежных средств

	Образование
	30 000,00

	30 000,00

Культура

Ассигнования на финансирование расходов по разделу «Культура» бюджетной росписью на 2010 год предусмотрены средства в сумме 2 639 300,00 рублей, кассовый расход составляет 2 024 850,22 рублей или 78% от уточненного плана.

	Наименование расходов
	  Уточненный план на 2010год
	Исполнено за

2010год
	Отстаток денежных средств

	Культура, кинематография, средства  массовой информации в т. ч :
	2 639 300,00
	2 024 850,22
	614 449,78

	В т.ч. Средства на содержание

Сельских  дом культур
	1 153 653,00
	940 736,29
	212 916,71

	В т. ч Средства на содержание сельских библиотек
	521 647,00
	476 287,95
	45 359,05

	Другие вопросы в области  кинематография, средства

массовой информации ( Центральная бухгалтерия)
	964 000,00
	607 825,98
	356 174,02

Здравоохранение и спорт

Ассигнования на финансирование расходов по разделу «Здравоохранение и спорт» на 2010 год предусмотрены в сумме  65 000,00 рублей, кассовый расход  50 000,000рублей

или 78 % к уточненному плану отчетного периода.

	Наименование расходов
	  Уточненный план на 2010год
	Исполнено за

2010год
	Отстаток денежных средств

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	65 000,00
	50 000,00
	15 000,00

Социальная политика

По разделу «Социальная политика» в 2010 году предусмотрены средства местного бюджета в сумме 50 000,00 рублей, кассовый расход не  производился

	Наименование расходов
	  Уточненный план на 2010год
	Исполнено за

2010год
	Отстаток денежных средств

	Социальная политика
	50 000,00

	50  000,00

Межбюджетные трансферты

Объем расходов передаваемых в виде межбюджетных трансфертов утвержден бюджетной росписью на 2010 год в сумме 2 197 000,00 рублей, кассовый расход за отчетный период составил 2 197 000,00  руб. или 100 % от уточненного плана

	Наименование расходов
	  Уточненный план на 2010год
	Исполнено за

2010год
	Отстаток денежных средств

	Межбюджетные трансферты

	2 197 000,00
	2 197 000,00

Исполнитель

Специалист 1 категории

Экономист Казалиева Н И

Отчет об исполнении бюджета за 2010 год
администрации муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

	Наименование доходов, расходов
	  Уточненный план на 2010год
	Уточненный     план на

2010 год
	Исполнено за

2010год
	% испол

нения к уточненному плану   2010 Г

	Итого доходы бюджета
	10 009 536,20
	10 009 536,20
	10 054 917,56
	101

	Собственные доходы:
	1886932,20
	1886932,20
	1932313,56
	102

	НДФЛ
	130 000,00
	130 000,00
	141 643,34
	109

	Налог на имущество физических лиц
	109 000,00
	109 000,00
	110 364,17
	101

	Земельный налог ст.1
	657 000,00
	657 000,00
	663 661,70
	101

	Земельный налог ст.2
	8 400,00
	8 400,00
	8 451,95
	101

	Земельный налог возникший до 01.01.2006г.

	16 811,40

	Единый сельскохозяйственный налог
	2 000,00
	2 000,00
	2313,64
	1185

	Транспортный налог с организаций
	6 00,00
	6000,00
	6 624,44
	110

	Транспортный налог с физических лиц
	134 00,00
	134 00,00
	141 172 ,21
	105

	Аренда земель
	839732,20
	839732,20
	840456,21
	100

	Госпошлина за совершением нотариальных действий

	Прочие доходы от оказания платных услуг
	800,00
	800,00
	814,50
	101

	Безвозмездные перечисления

	8122604,00
	8122604,00
	8122604,00
	100

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспечености
	4539330,00
	4539330,00
	4539330,00
	100

	Субвенция на ЗАГС
	14920,00
	14920,00
	14920,00
	100

	Субвенция ПВУ
	113200,00
	113200,00
	113200,00
	100

	Субсидии бюджетам на  развитие социальной и инженерной инфраструктуры за счет средств краевого бюджета

	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей
	440154,00
	440154,00
	440154,00
	100

	Прочие межбюджетные трансферты
	3 015 000 ,00
	3015000,00
	3015000,00
	100

	                РАСХОДЫ

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления

В т. ч:
	480261,50
	480261,50
	473926,66
	99

	Заработная плата

(КОСГУ 211)
	342829,00
	342829,00
	342825,9
	*

	Прочие выплата

 (КОСГУ 212)
	31912,50
	31912,50
	31912,50
	*

	Начисления по оплате труда

( КОСГУ 213)
	105 520,00
	105 520,00
	99 188,26
	*

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской  в т. ч.Федерации, местных администраций
	2241238,50
	2241238,50
	1922664,46
	86

	Заработная плата

(КОСГУ 211)
	1 182 980,00
	1 182 980,00
	1 052 589,17
	*

	Прочие выплата

 (КОСГУ 212)
	8 6000,00
	8 6000,00
	77 660,76
	*

	Начисления по оплате труда

( КОСГУ 213)
	338 258,50
	338 258,50
	323 619,86
	*

	Услуги связи

(КОСГУ 221)
	37 000,00
	37 000,0
	30 938,00
	*

	Коммунальные услуги

 ( КОСГУ 223)
	84 000,00
	84 000,00
	58 576,35
	*

	Работы и услуги по содержанию имущества (КОСГУ 225)
	50 000,00
	50 000,00
	47 946,66
	*

	Прочие работы и услуги

 ( КОСГУ 226)
	146 500,00
	146 500,00
	126 750,41
	*

	Прочие расходы

 ( КОСГУ 290)
	59 000,00
	59 000,00
	2 448,90
	*

	Увеличение стоимости  основных средств (КОСГУ 310)
	10 000,00
	10 000,00

	*

	Увеличение стоимости  материальных запасов (КОСГУ 340)
	247 500,00
	247 500,00
	202 134,35
	*

	Другие общегосударственные вопросы в т. ч:
	264920,00
	264920,00
	40174,03
	15

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	14 920,00
	14 920,00
	14 920,00
	*

	Увеличение материальных запасов

( КОСГУ 340)
	14 920, 00
	14 920,00
	14 920,00
	*

	Оценка недвижимости признание прав и регулирование отношений по гос-ной и муниципальной собственности
	250 000,00
	250 000,00
	25 254,03
	*

	Прочие работы и услуги

 ( КОСГУ226)
	50 000,00
	50 000,00
	25 254,03
	*

	Прочие расходы ( КОСГУ 290)
	200 000,00
	200 000,00

	*

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	113 200,00
	113 200,00
	113200
	100

	Заработная плата

(КОСГУ 211)
	80 901,00
	80901,00
	80901,00
	*

	Начисления по оплате труда

( КОСГУ 213)
	26 299,00
	26 299,00
	26 299,00
	*

	Увеличение стоимости  материальных запасов

 (КОСГУ 340
	6 000,00
	6 000,00
	6 000,00
	*

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	270 000,00
	270000,00
	111568,26
	41

	Предупреждение и ликвидаций последствий ГО и ЧС
	220 000,00
	220000,00
	111568,26
	*

	Пожарная безопасность
	50 000,00
	50000,00

	*

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	3170223,96
	3170223,96
	1776781,69
	37

	Коммунальные услуги

 ( КОСГУ 223)
	208 179,26
	208179,26
	139775,19
	*

	Работы и услуги по содержанию имущества (КОСГУ 225)
	2 072 994,68
	2 072 994,68
	1327721,94
	*

	Прочие работы и услуги

 ( КОСГУ 226)
	346 890,00
	346 890,00
	267 395 ,00
	*

	Увеличение стоимости  основных средств (КОСГУ 310)
	500 000,00
	500 000,00

	*

	Увеличение материальных запасов

( КОСГУ 340)
	42 160,00
	42 160,00
	41 889,56
	*

	Образование
	30 000,00
	30 000,00

	*

	Молодежная политика
	30 000,00
	30 000,00

	*

	Культура, кинематография, средства  массовой информации в т. ч :
	2639300,00
	2 639 300,00
	2024850,22
	78

	 В т . ч      Культура

(Сельские дом культуры

Библиотеки)

	1675300,00
	1675300,00
	1417024,24
	85

	Заработная плата

(КОСГУ 211)
	881 365,00

	881 365,00

	881 277,74
	*

	Прочие выплата

 (КОСГУ 212)
	102 648,00
	102 648,00
	102 648,00
	*

	Начисления по оплате труда

( КОСГУ 213)
	247 842,00
	247 842,00
	239 986,43
	*

	Коммунальные услуги

 ( КОСГУ 223)
	40 000,00
	40 000,00
	25 00,00
	*

	Работы и услуги по содержанию имущества (КОСГУ 225)
	228 445,00
	228 445,00
	58 229,00
	*

	Прочие работы и услуги

 ( КОСГУ 226)
	84 000,00
	84 000,00
	67 247,07
	*

	Увеличение стоимости  основных средств (КОСГУ 310)
	20 00,00
	20 00,00
	2 780,00
	*

	Увеличение материальных запасов

( КОСГУ 340)
	71 00,00
	71 00,00
	39 856,00
	*

	 В т. ч.      Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации

( Центральная бухгалтерия)
	964 000,00
	964 000,00
	607 825,98
	63

	Заработная плата

(КОСГУ 211)
	97 00,00
	97 00,00
	96 992,45
	*

	Начисления по оплате труда

( КОСГУ 213)
	58 500,00
	58 500,00
	38 508,69
	*

	Работы и услуги по содержанию имущества (КОСГУ 225)
	50 000,00
	50 000,00
	36 152,50
	*

	Прочие работы и услуги

 ( КОСГУ 226)
	150 00,00
	150 00,00
	141 342,84
	*

	Прочие расходы ( КОСГУ 290)
	90 00,00
	90 00,00
	31 007,50
	*

	Увеличение стоимости  основных средств (КОСГУ 310)
	95000,00
	95000,00
	39 745,00
	*

	Увеличение материальных запасов

( КОСГУ 340)
	423 500,00
	423 500,00
	224 077,00
	*

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	65 000,00
	65  000,00
	50 000,00
	78

	Увеличение материальных запасов

( КОСГУ 340)
	65 000,00
	65000,00
	50000,00
	*

	Социальная политика
	490 154,00
	490 154 ,00

	*

	Социальное обеспечение населения

(КОСГУ 262)
	490154 ,00
	490 154,00

	*

	Межбюджетные трансферты
	2 197 000,00
	2 197 000,00
	2 197 000,00
	100

	Субсидия по решению вопросов межмуниципального характера

(КОСГУ 251)
	2 197 000,00
	2 197 000,00
	2 197 000,00
	100

	ИТОГО РАСХОДЫ:
	11961297,96
	11961297,96
	8710165,32
	73

	Дефицит (-), профицит (+)
	-1 951 761,76
	-1 951 761,76
	-1 343 734,05
	*

Глава

муниципального образования

Георгиевского сельсовета                                                                 Ю.А. Талащенко

Исполнитель  Казалиева Н И